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Power-Elektrik-Slabinje K81813003S

BILANCI ME 31.12.2010

AKTIVET Shenimet 2010 2009
I JAKTIVET AFATSHKURTERA 171,956,371 12,620,591
1 |Aktive monetare 512,531 - -8,485,162 | *7 - v 800,594
(i) |Arka
(ii) |Banka 562,554 800,594
2 [Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim - -
(i) |Derivativet 551,559
(ii) [Aktivet e mbajtura per tregetim 552,559,590
Totali 2 - -
3 |Aktive te tjera financiare af*shkurtera 163,471,209 11,247,824
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme ' - -
(i) |Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 401,442-469 4 11,193,504
(iii) |Instrumente te tjera borxhi 469 C- 54,320
(iv) |Parapagime per importe 460 122,498,221
Totali 3 163,471,209 11,247,824
4 |Inventari - 572,173
(i) |Ledete para 311-327,391 - 572,173
(ii) {Prodhimi ne proces 331-333,393
(i) |Produkte te gateshme 341,342,394
(iv) |Mallra per rishitje 351,395
(v) |Parapagesat per furnizime 371-374-376
Totali 4 - 572,173
S |Aktivet biologjike afatshkurtera 36
6 [Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 _|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 481-83,486-88 - -
II [AKTIVET AFATGJATA 487,276,402 159,288,205
1 Investimet financiare afatgjata 100,000 100,000
(i) _|Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne 261
(ii) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 262 100,000 100,000
(iii) |Aksione dhe letra te tjera me vlere 263
-(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 265,268,451,455
Totali 1 100,000 100,000
2 |Aktive afatgjata materiale 487,176,402 159,188,205
(i) |[Toka 211,291 45,729,600
(i) [Ndertesa 212,281,291 379,202,891 89,608,375
(iii) |Makineri dhe pajisje 213,215,281,291 62,243,911 69,579,830
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontabel ) 218,281,291 - -
Totali 2 487,176,402 159,188,205
3 |Aktivet biologjike afatgjata 24,284,293
4 |Aktive afatgjata jomateriale - -
(i) |Emri I mire 201,280,290
(ii) [Shpenzimet e zhvillimit 203,280,290
(iii) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale 205,280,290
Totali 4 - -
5 |Kapital aksionar I pa paguar 456
6 |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 487,276,402 159,288,205
TOTALI I AKTIVEVE (I+11) 659,232,773 171,908,796




Power-elektrik-slabinje K81813003S

PASIVET 2010 2009
DETYRIMET DHE KAPITALI
1 |DETYRIMET AFATSHKURTERA 31,394,331 9,425,115
1 |Derivativet 551,552
2 |Huamarrjet - -
(i) |Huat dhe obligacionet af“tshkurtera 519,542,544,461 ‘
(ii) [Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata 468
(iii) |Bono te konvertueshme &
Totali 2 - -
3 |Huat dhe parapagimet 31,394,331 9,425,115
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 401,403,404 | 5528¥26,4927069 6,900,223
(ii) |Te pagueshme ndaj punonjesve 421,423 693,432 2,408,396
(iii) |Detyrime tatimore 431,437,441-449 1,389,727 116,496
(iv) |Hua te tjera 451,455-457,467 2,819,103 -
(v) |Parapagimet e arketuara 409
Totali 3 31,394,331 9,425,115
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 466,484,488
5 |Provizionet afatshkurtera 463
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 31,394,331 9,425,115
II |DETYRIME AFATGJATA 611,677,635 161,340,038
1 |Huat afatgjata 468,460 611,677,635 -
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 611,677,635
(i) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 611,677,635 -
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 401-409,451-467 161,340,038
3 |Provizionet afatgjata 463
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 466
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 611,677,635 161,340,038
TOTALI I DETYRIMEVE ‘ 643,071,966 170,765,153
III [KAPITALI 16,160,807 1,143,643
’ Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara )
5 Kapitali ge I perket aksionareve te shogerise meme (
perdoret vetem ne PF te konsoliduara )
3 ' |Kapitali aksionar 101,102 100,000 100,000
4 |Primi I aksionit 104,105
5 |Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative ) 103
6 |Rezerva statusore 107
7 |Rezerva ligjore 107
8 |Rezerva te tjera 106 1,043,643
9 |Fitimet e pa shperndara 108
10 |Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 109 15,017,164 1,043,643
TOTALI I KAPITALIT (III) 16,160,807 1,143,643
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIIT) 659,232,773 171,908,796
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
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( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Power-elektrik-slabinje K81813003S

Pershkrimi I Elementeve Ref"lel:;’t LaF Viti 2010 Viti 2009
1|Shitjet neto 701, 705 294,075,606 89,608,375
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708 X 45,729,600
3 Ndryshimet ne inventarin e produkggve te gatshme dhe prodhimit ne 1
proces
Totali I te Ardhurave (shuma 1+2+/-3) 339,804,606 89,608,375
4|Materialet e konsumuara 601 - 608 X 199,485,388 49,640,837
5|Kosto e punes 641 - 648 5,900,920 4,382,871
pagat e personelit 641 5,012,550 3,714,982
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 888,370 667,889
6| Amortizimet dhe zhvleresimet 68 X 18,463,527 15,635,632
7|Shpenzime te tjera rrjedhese 61-63 78,156,214 5,941,063
8| Totali I shpenzimeve (shuma4-7) 302,006,049 75,600,403
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8) 37,798,557 14,007,972
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrol.l.uara 761, 661 0
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762, 662 0
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (21,104,938) (12,825,603)
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera 763, 764, 765 664,
financiare afatgjata 665
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (6,087,115) 0
12.3|Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit 769, 669 (15,017,823) (12,825,603)
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668
13 ':‘zt;li/-[é:a;dhurave dhe shpenzimeve financiare ( 12.1+/-12.2+ (21,104,938) (12,825,603)
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13 ) 16,693,619 1,182,369
Shpenzime te panjohura 32 204,894
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 138,726
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 15,017,164 1,043,643
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara 4?&:{:_‘%‘
150%\, Sh.pk. %g
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Shoqeria " " Tirane
Power-elektrik-slabinje K81813003S
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - Metoda direkte

Emertimi | zerave te flukseve Viti 2010 Viti 2009
| Fluksi monetar nga veprimfyite e shfrytezimit (392,701,311) (55,119,525)
1]Mjetet monetare (MM ) te arketuara nga klientet
2|MM te paguara ngaj furnitoreve dhe punonjesve (392,401,311) (54,813,285)
3|MM te ardhura nga veprimtarite
4Interesi | paguar
5|Tatimi e taxa te paguar (300,000) (306,240)
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit (392,701,311) (55,119,525)
il Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 (3,127)
1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2|Berja e aktiveve afatgjata materiale (3,127
3[Te ardhurat nga shitja e pajisieve
4Interesi | arketuar
5|Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 (3,127)
I} Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 400,385,879 55,923,246
1]Te ardhura nga kredia 588,104,082
2|Te pagesa nga huamarrje afatgjata (187,718,203) 55,923,246
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
_ 4|Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 400,686,173 56,223,540
[\ Rritja [ renia neto e mjeteve monetare 7,684,568 800,594
Vi Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 800,594
Vil Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,485,162 800,594
Difrenca (+/-) 7,684,568 800,594




Shoqeria
Nipt

Power-elektrik-slabinje  K81813003S

Kapitali aksionar qe | perket aksionereve te shogerise meme
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thesarit
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Totali
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Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2007

-

Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel

N

Pozicioni | regulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit
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Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve,
ge nuk jane njohur ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve
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Fitimi neto | vitit financiar
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Dividentet e paguar

0
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0
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3
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5
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Aksione te thesarit te riblera
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